
KOLEJNY CIOS W WOLĘ JUSTOWSKĄ!
BUDOWA HIPERMARKETU POMIĘDZY LASEM, A ZABYTKOWĄ STRZELNICĄ!

Tuż przed zamknięciem tego numeru w czwartek 11 paź-
dziernika b.r. otrzymaliśmy drogą nieoficjalną, informację 
– zdawałoby się – niewiarygodną. Oto w sąsiedztwie zabyt-
kowej, drewnianej strzelnicy na Woli Justowskiej, powstać ma 
hipermarket o powierzchni 3,5 tys. m2, wraz z podziemnym 
parkingiem na 170 aut. Chociaż trudno w to uwierzyć, rzecz 
jest już na etapie procedury wydawania wniosku o pozwolenie 
na budowę (!?). Równocześnie planuje się wycinkę kilkudzie-
sięciu drzew w sąsiedztwie planowanej inwestycji. 

Niestety wygląda na to, że cała procedura odbywa się 
poza plecami radnych Dzielnicy VII Zwierzyniec. Do sie-
dziby Rady, nie wpłynęły bowiem – jak dotąd – żadne pisma  
z prośbą o opinię do wydania warunków zabudowy, a takie 
zwyczajowo śle Wydział Architektury UMK. Zanosi się –  
po raz kolejny już – na to, że radni podobnie jak zdezorien-
towani krakowianie, przecierać będą zmęczone ze zdziwienia 
oczy. Ale począwszy od roku 1995, kiedy to w ślad za unie-
ważnieniem obowiązujących dotąd planów – w ekspreso-
wym tempie – wyrastały na Woli Justowskiej coraz to nowe 
bloki i bloczki, nasza wrażliwość uległa być może pewnemu 

przytępieniu. Teraz, w ramach tego cywilizacyjnego sko- 
ku i szeroko pojętej industrializacji będziemy mieli jeszcze 
spory hipermarket! Podkreślić warto – o ile robi to jeszcze 
na decydentach wrażenie – że to przecież ostoja terenów  
zielonych i rekreacyjnych u samych stóp Lasu Wol- 
skiego, ciągle jeszcze z przewagą budownictwa jednorodzin-
nego.

Przewodniczący Rady – Andrzej Hawranek – niemal 
natychmiast po otrzymaniu tej hiobowej wieści, wystoso-
wał do Wydziału Architektury pismo, z prośbą o stosowne 
wyjaśnienia. Wraz z mieszkańcami nie tylko Woli Justow-
skiej, ale zapewne całego Krakowa, czekać będziemy teraz 
z niepokojem na rozwój wypadków. Ciekawe, czy zgodnie  
z niepisaną tradycją, po raz kolejny nie dowiemy się kto 
odpowiada za podjęte już decyzje i czy w ogóle będziemy  
w stanie zablokować ten szaleńczy pomysł. W każdym razie 
liczymy na wsparcie naszych działań ze strony wszystkich 
podobnie myślących mieszkańców Krakowa...

KRZYSZTOF JAKUBOWSKI
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W trakcie obrad podjęto uchwały dotyczące projektów 
uchwał:

w sprawie podziału środków przeznaczonych na zadania 
priorytetowe Dzielnicy w 2008 r. 

w sprawie uwzględnienia budowy basenu kąpielowego  
w projekcie rozbudowy Przedszkola Samorządowego nr 76 
w Krakowie. Zbigniew Daniszewski zgłosił poprawkę pole-
gającą na dopisaniu do uchwały uzasadnienia w brzmieniu: 
„Żadna z istniejących samorządowych placówek oświatowych 
działających na obszarze Dzielnicy VII nie dysponuje basenem 
kąpielowym”. Poprawka została przyjęta.

w sprawie przyspieszenia działań w kierunku wyodrębnie-
nia działki drogowej z działki nr 163/1 obręb 20 Krowodrza 
oraz wprowadzenia do budżetu miasta Krakowa zaprojekto-
wania i budowy drogi. 

w sprawie przeniesienia środków w ramach zadań po-
wierzonych z zakresu „budowa i przebudowa ulic gminnych 
wraz z oświetleniem” na 2007 r. 

w sprawie zadań powierzonych z zakresu „prace remon-
towe dróg, chodników i oświetlenia” na 2007 r. 

w sprawie poprawy stanu bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym w rejonie skrzyżowania ul. Księcia Józefa z ul. 
Wodociągową 

w sprawie przeznaczenia środków pozostałych po remon-
cie parkietów w Szkole Podstawowej nr 32 na kontynuację 
wymiany stolarki okiennej i drzwiowej w tej placówce.  
Andrzej Hawranek zgłosił poprawkę w sprawie dopisania  
do uchwały paragrafu w brzmieniu: „Wnioskuje się, aby 
kwoty pozostałe po wykonaniu i rozliczeniu prac remon- 
towych placówek oświatowych w ramach funduszu za-
dań priorytetowych i powierzonych na 2007 r. pozostały  
w dyspozycji placówek, których dotyczą, z przeznacze- 
niem na kolejne zadania remontowe”. Poprawka została 
przyjęta. 

w sprawie powołania zespołu rzeczoznawców do spraw 
oceny stanu drzew i sposobu pielęgnacji zadrzewień w Kra-
kowie. Piotr Chechelski zgłosił wniosek formalny o odesła-
nie projektu do Komisji Ochrony Środowiska i Utrzymania 
Zieleni. Wniosek formalny został poddany pod głosowanie 
i przyjęty. 

Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał:
w sprawie opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy 

najmu lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Prusa 21/11 
w Krakowie na czas oznaczony.

w sprawie opinii dotyczącej ustanowienia odpłatnego 
prawa użytkowania na nieruchomości obejmującej działki 
nr 179/8, 179/9, 179/10 obręb 14 Krowodrza, położonej przy 
ul. Kałuży na rzecz Miejskiego Klubu Sportowego Cracovia 
Sportowa Spółka Akcyjna.

w sprawie opinii dotyczącej zmiany umowy dzierżawy 
nieruchomości stanowiącej działkę nr 2 obręb 14 Krowodrza, 
położonej przy ul. Na Błoniach na rzecz Rzemieślniczego 
Klubu Sportowego „Juvenia”. 

Z DZIAłALNOśCI RADY

Negatywnie zaopiniowano projekty uchwał:
w sprawie opinii na etapie ustalania warunków zabudowy 

dla inwestycji pn.: „Budowa budynku mieszkalnego wieloro-
dzinnego na działkach nr 440/1, 440/2 obręb 11 Krowodrza 
wraz z wjazdem na działkach nr 440/1, 440/2, 444, 60, 558/39 
obręb jw. oraz infrastrukturą techniczną na działkach 444, 
440/2, 440/1, 601, 558/39 obręb jw. przy ul. Królowej Jadwigi 
w Krakowie”.

w sprawie opinii na etapie ustalania warunków zabudowy 
dla inwestycji pn.: „Budowa drogi dojazdowej wraz z chod-
nikiem do działek nr 306 i 307 obręb 5 Krowodrza przez 
działki nr 277/4, 301/6, 301/8, 301/9, 302/2, 302/3 obręb jw. 
przy ul. Mydlnickiej w Krakowie”.

Andrzej Hawranek przedstawił sprawozdanie z działal-
ności Zarządu Dzielnicy w okresie od 4 lipca do 27 sierpnia 
2007 r., zapoznając radnych z podjętymi w tym czasie przez 
Zarząd uchwałami.

ANDRZEJ HAWRANEK
PRZEWODNICZĄCY RADY I ZARZĄDU

DZIELNICY VII ZWIERZYNIEC

W DNIU 28 SIERPNIA 2007 R. ODBYłA SIĘ XVI SESJA RADY DZIELNICY VII ZWIERZYNIEC

NA RATUNEK DZIKIEJ ZWIERZYNIE

Od 1 września w Krakowie działa pogotowie interwen-
cyjne do spraw zwierzyny – jedna z niewielu tego typu 
placówek w Polsce.

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, a także mając 
na uwadze ochronę dziko żyjących gatunków zwierząt, 
Miasto podpisało umowę z firmą „KABAN Maciej Lesiak” 
na prowadzenie pogotowia interwencyjnego ds. zwierzyny. 
Pracownicy pogotowia od 1 września prowadzą regularne 
kontrole miejsc potencjalnego pojawiania się dzikich zwierząt 
w Krakowie. Zajmują się także odławianiem dzikich zwie-
rząt, które pojawią się na terenach zurbanizowanych, w tym 
również na terenach parków miejskich i ogródków działko-
wych oraz ratowaniem rannych zwierząt. W uzasadnionych 
przypadkach – ze względów humanitarnych, sanitarnych lub 
w przypadku nadmiernej agresywności – możliwe będzie 
uśmiercanie złapanych zwierząt.

Choć pogotowie działa od niedawna, już teraz może się 
pochwalić pierwszymi efektami. Schwytana została kuna 
w mieszkaniu przy ul. Obozowej, pracownicy pogotowia 
uratowali rannego jenota na ul. Mikołajskiej oraz uwolnili 
sarnę uwięzioną w fosie fortu Winnica.

Pogotowie do spraw zwierzyny działa całodobowo. 
Mieszkańcy mogą zgłaszać konieczność interwencji za 
pośrednictwem Policji, Straży Miejskie oraz centrum 
zarządzania Kryzysowego pod numerem telefonu  
012-417-00-45.
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NICZYJA DROGA NA OSIEDLU BIELANY?!
Bielany to jedno z osiedli Dzielnicy VII Zwierzyniec 

– Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, uważane za tzw. 
płuca miasta (duża ilość terenów zielonych) – Na tym zielo-
nym osiedlu od kilku już lat toczy się jak dotąd bezskuteczna 
dla mieszkańców walka z Wydziałem Skarbu i Wydziałem 
Architektury, której celem jest usankcjonowanie i uregu-
lowanie statusu jednej z dróg dojazdowych do położonych 
tam zabudowań. Chodzi o drogę biegnącą od ul. Ks. Józefa 
do boiska sportowego (Celiny) i domów położonych nad 
osiedlem (dawniej wojskowym) Bielany. Mieszkańcy wraz 
z Radą Dzielnicy poprzedniej kadencji zwrócili się do Wy-
działu Skarbu (uchwała Rady Dzielnicy nr XLVII/472/2006 
17.01.2006 r.) o podjęcie kroków w sprawie wydzielenia  
i określenia stanu prawnego tego terenu, niestety do tej pory 
nie nadano sprawie biegu. Obecna Rada Dzielnicy Zwierzy-
niec po spotkaniu z mieszkańcami, postanowiła tym razem 
zażądać już od Wydziału Skarbu interwencji w tej sprawie. 

STERYLIZACJA SPOSOBEM NA BEZDOMNOść ZWIERZĄT!

Sterylizacją bezdomnych kotów w Krakowie zajmują się dwie organizacje:
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, ul. Floriańska 53, tel. 012 421-77-72 012-421-26-85

Fundacja „Zwierzęta Krakowa”, tel. 012-654-96-09 012 282-85-85

Miejmy nadzieję, że wreszcie odpowiednie wydziały Urzędu 
Miasta Krakowa podejmą konkretne (!), szybkie i wiążące de-
cyzje. Szkoda tylko niestety, że korespondencja między zain-
teresowanymi stronami rośnie w ilość, a nie w merytoryczną 
jakość. W tejże korespondencji Wydział Skarbu sam sobie 
zaprzecza zajmując w różnych pismach całkiem odmienne 
stanowiska. Mieszkańcy są zbulwersowani tą sytuacją, gdyż 
w tym momencie są zablokowane jakiekolwiek inwestycje 
(wodociąg, kanalizacja), a ponadto aby dojechać do swoich 
prywatnych posesji muszą na własny koszt utrzymywać tę 
Gminną drogę. Miejmy nadzieję, że Urząd Miasta Krakowa 
jak najszybciej ureguluje tę dziwaczną sytuację, dyscyplinując 
przy okazji swoich urzędników.

KRZYSZTOF WYROBA

OśWIADCZENIE KOMITETU 
LOKALNYCH INICJATYW 

MIESZKAŃCÓW os. BIELANY-CELINY

W imieniu wszystkich zainteresowanych korzystają-
cych z jedynej drogi dojazdowej (!) do kilkunastu posesji 
położonych przy ul. Astronautów oświadczam, iż nie 
zrezygnujemy z roszczeń wobec Urzędu Miasta Krakowa,  
o formalne uregulowanie stanu prawnego tejże drogi bieg-
nącej po działce 163/1, należącej do gminy. Od pięciu już lat 
mieszkańcy Bielan, wraz z Radą Dzielnicy VII Zwierzyniec 
dokładają starań, aby droga, która stanowi jedyny dojazd 
do kilkunastu nieruchomości, boiska sportowego i stacji 
transformatorowej została geodezyjnie wytyczona – i tym 
samym wydzielona z działki 161/1 – jako droga z osob-
nym numerem. Wobec faktu, iż droga ta nie jest prawnie 
usankcjonowana mieszkańcy tegoż terenu pozbawieni są 
możliwości budowy wodociągu i kanalizacji. Nie mogą 
uzyskać pozwoleń na budowę i przebudowę domów, które 
wcześniej uzyskały pozwolenia na budowę. Stan taki jest 
nie do przyjęcia. 

Zwracam się, zatem z żądaniem, aby po wielu naszych 
staraniach, podjęte zostały odpowiednie kroki celem 
wydzielenia z działki 163/1 drogi dojazdowej i urządze-
nie jej zgodnie z obowiązującymi przepisami w takim 
zakresie, aby spełniała normy wynikające z przepisów 
prawa. 

Z upoważnienia Mieszańców 
DOMINIKA BORSUK
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 22 września spod kościoła Najświętszego Salwato-
ra ruszył XII Bieg śladami Panien Zwierzynieckich.  
Na dystansie 10 kilometrów startowały kobiety w kate-
goriach wiekowych od 20 do 60 lat oraz mężczyźni w ka-
tegoriach wiekowych od 20 do 70 lat. Bieg zorganizował 
Krakowski Klub Biegacza DYSTANS przy wsparciu Zarządu  
i Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec. Celem imprezy była 
otwarta rywalizacja sportowa w tradycyjnie najbardziej 
rekreacyjnym regionie Krakowa, nawiązująca do legendy  
o ucieczce Sióstr Norbertanek przed pohańbieniem  
i śmiercią.

 Start zawodów miał miejsce na początku Alei Waszyngto-
na w okolicy kościoła Najświętszego Salwatora. Po ok. 3 km 
drogi asfaltowej, trasa przecinała ulicę Jodłową i przez kolejne 
ok. 3 kilometry prowadziła ścieżkami południowej części 
Lasu Wolskiego. Od Polany pod Dębiną (obok Klasztoru  
OO Kamedułów) trasa biegła asfaltową drogą w kierunku 

XII BIEG śLADAMI  
PANIEN ZWIERZYNIECKICH

północnym, aby ok. 500 metrów przed Polaną na Sowińcu,  
odbić w kierunku Panieńskich Skał, do mety na Wesołej 
Polanie.
 Zwycięzcy obu kategorii generalnych otrzymali nagro-
dy finansowe w wysokości:  500 zł za I miejsce,  300 zł za  
II miejsce i 200 zł za III miejsce. Zwycięzcy kategorii wieko-
wych otrzymali również nagrody rzeczowe. 
 W klasyfikacji ogólnej kobiet pierwsze miejsce zajęła Ole-
na Burkovska z Kijowa startująca w kategorii  K-20, drugie 
miejsce zdobyła Agnieszka Jaskurzyńska z Krakowa K-20, 
trzecie miejsce przypadło Barbarze Grucy z Krakowa K-20.

 W klasyfikacji ogólnej mężczyzn pierwsze miejsce zajął 
Paweł Zima z klubu KKB MOSIR Krosno startujący w katego-
rii M-20, drugie miejsce zdobył Tomasz Wróbel z Goleszowa 
M-30, trzecie miejsce przypadło Marcinowi Szelcowi z KKB 
MOSIR Krosno M-20. 

AGNIESZKA WIROŃSKA

Uroczyste otwarcie Biegu.
Od lewej: przewodniczący A. Hawranek, ks. proboszcz  
S. Misiniec oraz radny J. Dziura-Bartkiewicz z synem.
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22 września odbył się dzielnicowy konkurs wiedzy dla 
uczniów szkół z terenu Dzielnicy VII. Temat: „Historia  
i współczesność Lasku Wolskiego oraz ZOO” zapropono-
waliśmy na okoliczność 90 rocznicy przekazania Lasku 
mieszkańcom Krakowa przez Kasę Oszczędności. Konkurs 
został pomyślany jako impreza towarzysząca, a przeprowa-
dziliśmy go na Wesołej Polanie podczas trwania XII edycji 
Biegu Śladami Panien Zwierzynieckich.

Startowały 2-osobowe drużyny z poszczególnych szkół 
dzielnicy. Pytania zadawali: p. Miłosz Podwika (reprezentują-
cy Fundację „Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie”) 
oraz niżej podpisana. Sprawdzaliśmy wiedzę młodzieży na 
temat przeszłości i aktualnego stanu Lasku Wolskiego, a także 
stopień opanowania wiadomości dotyczących krakowskiego 
ZOO. Okazało się, że uczestnicy konkursu całkiem nieźle 
radzili sobie z pytaniami, które układałam głównie w oparciu 

KONKURS WIEDZY NA TEMAT LASKU 
WOLSKIEGO I ZOO

o treść przewodnika p. Józefa Skotnickiego – „Las Wolski”. 
Ogromnie ciekawe były pytania przygotowane przez fachow-
ców na temat zwierząt zamieszkujących nasze ZOO.

Dyrekcja Lasku Wolskiego i Ogrodu Zoologicznego ufun-
dowała część nagród, które otrzymali uczestnicy konkursu: 
6 wejściówek do ZOO oraz piękne albumy i wartościowe 
przewodniki. Rada Dzielnicy także ufundowała książki oraz 
okolicznościowe drobiazgi. 

Odnoszę wrażenie, że omawiany tu konkurs ma szansę na 
cykliczność. Postaramy się przeprowadzić go w następnych 
latach, mając nadzieję na jeszcze większe zainteresowanie. 
Na zakończenie tego artykułu podaję kilka przykładowych 
pytań, z jakimi zmagali się uczniowie. Czytelnicy „Kuriera 
Zwierzynieckiego” mogą więc sprawdzić, czy potrafią na nie 
odpowiedzieć.
– Omów historię powstania nazwy Srebrna Góra.
– Opowiedz w kilku zdaniach legendę związaną z Panień-

skimi Skałami.
– Przedstaw zasługi inż. W. Wobra dla Lasku Wolskiego.
– Podaj datę oficjalnego otwarcia ZOO.
– Podaj długość szlaków spacerowych funkcjonujących na 

terenie Lasku.
– Jakich drzew jest najwięcej w Lasku Wolskim? Wymień 

3-4 gatunki.
– Wymień 2-3 obiekty sakralne znajdujące się na terenie 

Lasku.
– Co wiesz na temat „ Alei Dębów Wolności”?

BOŻENA OSTACHOWSKA-KOS  

Oto wyniki konkursu:
I  miejsce zajęły dziewczęta z II klasy gimnazjum plastycznego – GABRYSIA ADAMCZYK 
 oraz ALICJA BIEDRZYCKA. Były bezkonkurencyjne!
II  miejsce przypadło drużynie z SP nr 31 w składzie: ZUZIA PANEK i OLA WIĄŻEWSKA
III  miejsce zajęli chłopcy z SP nr 48: KRZYSZTOF KUŹNIAR i MATEUSZ PACH
IV  miejsce – drużyna z SP nr 72: ANNA MOSKAL i JOANNA WĘŻYK Gratulujemy!

Licznie zgromadzeni uczestnicy konkursu.I miejsce zajęły Gabrysia Adamczyk i Alicja Biedrzycka.
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BEZPIECZNY KRAKÓW
Nie brakuje problemów do dyskusji i poszukiwania 

rozwiązań na spotkaniach zespołu Bezpiecznego Krakowa 
i Komisji Bezpieczeństwa naszej Rady z udziałem przed-
stawicieli Policji i Straży Miejskiej. Niektóre tematy wracają 
uporczywie – np. wyprowadzanie psów na Błonia, generalnie 
niestosowanie się właścicieli psów do trzymania ich na uwięzi 
lub w kagańcu. Z kolei prośby zrzeszonych właścicieli psów 
o wyznaczenie specjalnych terenów przeznaczonych do swo-
bodnego puszczania zwierząt, jak dotąd nie znalazły uznania 
ze strony władz miasta. Niewątpliwie to trudna sprawa.

Dyskutowany był problem dewastacji zieleni w wąwo-
zie przebiegającym od ulicy Malczewskiego w kierunku  
alei Waszyngtona przez nielegalny przejazd samochodów,  
od Diabelskiego Mostku do dolnej partii ul. Malczewskiego. 
Błoto spływające w czasie opadów z wąwozu niszczone- 
go przez koła samochodów wpływa do posesji i na dolny 
odcinek ulicy, zanieczyszczając kanały. Wszelkie próby 
powstrzymania przejazdu przez urządzenie zieleni w dolnej 
partii wąwozu z inicjatywy mieszkańców są barbarzyńsko 
niszczone.

Problem nie jest nowy. Wykonawca remontu sieci 
wodociągowej na tym terenie w 2003, ciężkim sprzętem 
zdewastował zieleń i humus w górnych partiach wąwozu. 
Obietnice Krakowskich Wodociągów, że stan zieleni w tym 
podlegającym szczególnej trosce rejonie, będzie przywrócony 
do poprzedniego, nie zostały spełnione, z wielkim trudem 
uzyskało się wykonanie nowych kwietników betonowych na 
dole. Może uchwała Rady postulująca umieszczenie słupków 
powstrzymujących wjazd od strony al. Waszyngtona rozwiąże 
sprawę.

W okresie wiosenno-letnim wrócił koszmar mieszkańców 
ulic w pobliżu Błoń. – głośne imprezy weekendowe do póź-
nych godzin wieczornych. Nie tylko mieszkańcy al. Focha, 
ale i pobliskich ulic Fałata, Wyczółkowskiego, Kasztelańskiej, 
Emaus, Królowej Jadwigi nie mogą zaznać spokoju i odpo-
czynku w piątkowe i sobotnie wieczory ścigani nieznośną 
ilością decybeli. Zdarza się, że wokół estrady gromadzi się 
niewielka grupka słuchaczy letnich koncertów, o czym piszą 

do nas zdesperowani mieszkańcy. A przecież wystarczyłoby 
bardziej kameralne nagłośnienie. 

Nowym problemem, który pojawił się w tym sezonie, 
jest tłumne korzystanie rolkowiczów i rowerzystów z alei 
obiegającej Błonia. Wszyscy mogą korzystać z możliwości 
rekreacji i dobrej pogody. Jednak liczni spacerujący piesi, 
także z dziećmi, zwłaszcza w godzinach popołudniowych, 
czują się zagrożeni slalomami rowerów i osób na rolkach. 
Służby porządkowe nic tu nie mają do zrobienia. Istotne jest 
by wszyscy trzymali się wyznaczonych pasów.

Jak bumerang wraca temat meczów piłkarskich na sta-
dionach Wisły, a przede wszystkim Cracovii oraz naganne 
zachowanie młodych kibiców, zagrażające spokojowi i bez-
pieczeństwu mieszkańców przyległych ulic. Mecze ściągają 
liczne patrole. Młodzi ludzie, zwłaszcza w grupach muszą 
się liczyć z możliwością zatrzymania przez patrol i wyle-
gitymowania. Znajdujący się w takich sytuacjach powinni 
zrozumieć konieczność zachowania spokoju i nie stawiania 
oporu. Zrównoważona postawa pozwoli uniknąć awantur  
i przykrych konsekwencji .

Mieszkańcy Woli Justowskiej skarżą się na brak porządku 
i gromadki młodych ludzi pijących alkohol w Parku Decjusza, 
stąd prośby o częstsze patrole w tym rejonie. Brak reakcji ze 
strony policji i straży miejskiej sprzyja dewastacji pięknego 
miejsca, które przestaje być chlubą dzielnicy. 

Mieszkańcy Woli zgłaszają też niebezpieczne miejsca: na 
ulicach 28 Lipca 1943 r., Modrzewiowej, Leśnej – rozrośnięta 
zieleń zasłania widok jadącemu i idącemu (Jesionowa-Świer-
kowa); brak poboczy powinien skutkować ograniczeniem 
szybkości. 

Zgłaszane przez mieszkańców uwagi i problemy prze-
kazywane są przez Komisję odpowiednim służbom do 
rozpatrzenia.

Spotkania Bezpiecznego Krakowa w każdy ostatni czwar-
tek miesiąca o godzinie 17.30 w siedzibie naszej Rady przy 
ul. Prusa 18.

ZOFIA LEWICKA-DEPTA

 

Klubu Kultury „WOLA”
oferta na 2007/2008

ul. Królowej Jadwigi 215, tel. 012 425 14 01, e-mail: wola@dworek.krakow.pl
Godziny otwarcia Klubu: od poniedziałku do piątku 15.00 – 21.00; soboty 9.00 – 17.00

PRACOWANIA PLASTYCZNA 
DLA DZIECI I MłODZIEŻY
Zapoznanie uczestników z podstawowymi technikami pla-
stycznymi: malarstwem, rysunkiem, rzeźbą, grafiką.
Zajęcia: wtorki, czwartki, piątki godz. 15.00 – dzieci, 17.00 
– młodzież i dorośli, soboty godz. 10.00 – młodzież.
Cena zajęć: 35 zł miesięcznie.

KURS HISTORII SZTUKI
Program edukacyjny dla młodzieży szkół gimnazjalnych  
i licealnych, przygotowujący do zdawania matury z historii 
sztuki i udziału w olimpiadach tematycznych.
Zajęcia: wtorki, czwartki godz. 17.00, piątki godz. 15.00  
i 17.00, sobota godz. 12.00.
Cena zajęć: 35 zł miesięcznie.
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LEKCJE GRY NA PIANINIE 
Indywidualne lekcje nauki gry na pianinie, dostosowane do 
poziomu uczestników – dzieci, młodzieży, dorosłych.
Zajęcia: do indywidualnego ustalenia.
Cena lekcji 45 minut: 20 zł; 25 minut: 10 zł.

LEKCJE GRY NA GITARZE 
Indywidualne lekcje nauki gry na gitarze dla dzieci i mło-
dzieży od 8 roku życia, dostosowane do indywidualnych 
predyspozycji uczestników.
Zajęcia w poniedziałki, wtorki, środy od godz. 15.00.
Cena lekcji 45 minut: 20 zł; 25 minut: 10 zł.

ZAJĘCIA TANECZNE DLA DZIECI
Zajęcia dla dzieci w wieku 5-8 lat, mające na celu zapoznanie 
uczestników z rytmem muzycznym i podstawowymi kro-
kami tanecznymi. W programie podstawy tańca ludowego, 
klasycznego, ruchu scenicznego, przygotowanie krótkich 
układów tanecznych.
Zajęcia w poniedziałki o godz. 16.30.
Cena zajęć: 40 zł miesięcznie. Zajęcia pojedyncze: 15 zł.

DZIECIĘCE STUDIUM MUZYKI I SZTUKI 
Zajęcia dla dzieci w wieku 2-6 lat wprowadzające najmłod-
szych w świat muzyki i sztuki poprzez twórczą zabawę. 
Pozwalają na wyzwolenie kreatywności, a jednocześnie 
asertywności poprzez wspólne działanie i zabawę. Zajęcia  
w grupach wiekowych:
Zajęcia: grupa 4-6 latków, środa godz. 16.30
grupa 2-3 latków, piątek godz. 17.00.
Cena zajęć: 40 zł miesięcznie. Zajęcia pojedyncze: 15 zł.

WARSZTATY TEATRALNE 
DLA DZIECI I MłODZIEŻY
Spotkania dzieci i młodzieży pragnących spróbować swoich 
sił w działaniach teatralnych. Zajęcia z zakresu świadomo-
ści ciała, gestu, mimiki, dykcji, emisji głosu, kultury słowa, 
przygotowania wokalnego, śpiewu, rozwoju kreatywności 
- zakończone przygotowaniem i wystawieniem spektaklu. 
Spotkania: piątki, godz. 16.30.
Cena zajęć: 40 zł miesięcznie. Zajęcia pojedyncze: 15 zł.

GIMNASTYKA DLA OSÓB STARSZYCH
Specjalnie autorski program ćwiczeń opracowany z myślą  
o osobach starszych, umożliwiający poprawę kondycji fizycz-
nej i koordynacji ruchowej.
Zajęcia: wtorki, czwartki godz. 17.00.
Cena zajęć: 60 zł miesięcznie. Pojedyncze zajęcia: 12 zł.

GIMNASTYKA DLA PAŃ
Ćwiczenia mające na celu poprawę sylwetki i kondycji fi-
zycznej uczestniczek.
Zajęcia: wtorki, czwartki godz. 18.00.
Opłata: 60 zł miesięcznie. Pojedyncze zajęcia: 12 zł.

STEP – AEROBIC
Bardzo intensywne ćwiczenia wpływające na poprawę syl-
wetki oraz kondycji fizycznej uczestniczek.

Zajęcia: wtorki, czwartki godz. 19.00.
Oplata: 80 zł miesięcznie. Pojedyncze zajęcia: 15 zł.

TANIEC JAZZ – FUNKY
Taneczno-ruchowe zajęcia dla młodzieży gimnazjalnej  
i licealnej prowadzone według autorskiego programu instruk-
tora. Przygotowywanie układów estradowych do wybranych 
utworów muzyki jazzowej i funkowej.
Zajęcia: soboty godz. 12.00.
Opłata: 40 zł miesięcznie. Pojedyncze zajęcia: 15 zł.

CHOREOTERAPIA – TANIEC DROGA DO SIEBIE
Zajęcia taneczno- ruchowo- medytacyjne dla pań i panów 
mające na celu opanowanie i wyeliminowanie zbędnych 
emocji, uspokojenie wnętrza i poprawę ruchu , wyciszenie 
sposobu zachowywania. Zajęcia dla wytrwałych. Kurs Cho-
reoterapii składa się 12- tu półtora godzinnych spotkań.
Opłata za kurs: 300 zł.

SEKCJA TENISA STOłOWEGO STS „WOLA” 
Treningi zaawansowanych miłośników tenisa stołowego 
pragnących brać udział w zajęciach i rozgrywkach IV Kra-
kowskiej Ligi Tenisa Stołowego.
Zajęcia: piątki godz.14.30, soboty godz. 11.00.
Zajęcia bezpłatne.

PRACOWANIA MUZYCZNA
Wynajem sali prób wyposażonej w sprzęt elektroakustyczny  
(wzmacniacze do gitar, głośniki, mikrofony) oraz zestaw per-
kusyjny – amatorskim i zawodowym zespołom muzycznym. 
Zainteresowani mogą skorzystać z pomocy merytorycznej 
zatrudnionych w Klubie instruktorów – muzyków.
Pracownia czynna: poniedziałek – piątek 9.00 – 20.30, sobota 
9.00- 16.00.
Wynajem Sali: 1 godzina 15 zł; 2 godziny 25 zł
                           2 godziny 45 minut 30 zł

PRACOWNIA INTERNETOWA
Wyposażona w 4 stanowiska komputerowe, pracownia udo-
stępniona jest w godzinach pracy Klubu. 
Cena 2 zł za pierwszą i każdą następną godzinę.

Wyżej wymienione zajęcia odbywają się już, lecz  
Klub przyjmuje nowych uczestników w ciągu całego roku. 
W najbliższych planach mamy nabór uczestników na za- 
jęcia Tai Chi – jest to sztuka walki, zawierająca w swych 
arkanach elementy uzdrawiającej gimnastyki chińskiej. Pla- 
nujemy prowadzenie tych zajęć w godzinach dopołudnio-
wych.

Poza stałymi zajęciami Klub organizuje cykliczne,  
comiesięczne imprezy. Szczególnie polecamy koncerty  
z cyklu „Wieczory muzyczne na Woli”. Organizowane od 
kilku lat koncerty mają formę spotkań z różnorodną muzyką,  
są również okazją do rozmowy z występującymi artystami 
przy kawie, herbacie i ciasteczkach z cukierni Wojciecha 
Wilka.
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W najbliższym czasie zapraszamy na:

• „Cynamonowe piosenki” – piosenki i pieśni żydowskie 
w wykonaniu Marii Pohoreckiej z akompaniamentem 
Pawła Odorowicza – na altówce i Marcina Wyrostka na 
akordeonie.

      20 października (sobota) godzina 18.00

• „Wieczór pieśni patriotycznych – zaśpiewaj z nami” 
w wykonaniu Agnieszki Kołodziejczyk i Marii Pohore-
ckiej.
17 listopada (sobota) godzina 18.00

Nową, cykliczną imprezą – w miejsce przeniesionej do 
CK Dworek Białoprądnicki „Piosenkarni” jest „Balladowi-
sko”. To cykl spotkań muzycznych podczas których każdy, 
kto szuka sceny dla siebie i swojej twórczości, będzie mógł 
wypowiedzieć się, posłuchać, zaśpiewać swoją własną balladę 
lub opowiedzieć swoją historię. Spotkania adresowane do 
wszystkich ciekawych piosenki i poezji, miłośników sztuki 
i dobrej zabawy.

Zapraszamy w każdą ostatnią środę miesiąca.

NA TE IMPREZY, A TAKŻE WYSTAWY I WERNISAŻE 
WSTĘP WOLNY!

CZWARTE MIEJSCE  
ZWIERZYNIECKICH RADNYCH

W sobotę 22 września na gościnnym jak zawsze stadionie 
K.S. Zwierzyniecki odbył się pierwszy otwarty turniej w piłce 
nożnej z udziałem ośmiu zaproszonych drużyn. Zawody zor-
ganizowane pod patronatem Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec, 
rozpoczęły się już  
o godzinie 9 i po-
czątkowo utrudniał 
je dokuczliwy deszcz. 
Później jednak wy-
szło słońce, które to-
warzyszyło nam – na 
całe szczęście – aż do 
samego końca.

Wśród uczest-
ników znalazła się 
rzecz jasna druży-
na Rady Dzielnicy 
VII Zwierzyniec w 
składzie: Jan Dziura-
Bartkiewicz, Andrzej 
Hawranek, Krzysztof 
Jakubowski, Tomasz 
Krawczyk, Krzysztof 
Kowalski, Andrzej 
Olewicz – jako zawodnicy w polu i Krzysztof Wyroba w 
bramce. Wzmocnili Nas dwaj zawodnicy spoza Rady: Karol 
Goraj oraz Jakub Łuszczek – syn radnego Krzysztofa Łusz-
czka, który niestety powiesił już piłkarskie buty na przysło-
wiowym kołku. 

Ta sklecona naprędce drużyna radziła sobie wcale nieźle, 
walcząc z determinacją i właściwym radnym poświęceniem, 
z o wiele bardziej zgranymi i doświadczonymi zespołami. Tej 
determinacji starczyło tylko do zajęcia czwartego miejsca, ale 

i tak okazaliśmy się 
najlepsi z reprezen-
tacji wystawionych 
przez Rady Dzielnic. 
W finale spotkały 
się dwa niewątpliwie 
najciekawsze zespo-
ły turnieju – Kra-
kowskie Wodociągi 
oraz Oldboye K.S. 
Zwierzyniecki. Zwy-
ciężyły bardziej dy-
namiczne, dysponu-
jące zdecydowanie 
młodszym składem 
Wodociągi, a ich za-
kład pracy MPWiK 
był – co warto pod-
kreślić – głównym 
sponsorem turnieju. 

Należy wyrazić nadzieję, że podobnie jak w tę wrześniową 
sobotę, w kolejnych startach drużyna radnych ze Zwierzyńca, 
również nie przyniesie Dzielnicy wstydu. 

                                             KRZYSZTOF JAKUBOWSKI 

Od lewej stoją: J. Dziura-Bartkiewicz, T. Krawczyk, K. Jakubowski, K. Goraj,  
J. Łuszczek. Klęczą: A. Olewicz, K. Kowalski, A. Hawranek, K. Wyroba.


